Fuero de Milmanda de 1199 

J. GONZÁLEZ, Alfonso IX, vol. II, Madrid, 1944, pp. 180-183. 

In nomine Domini nostri Ihesu Christi, amen. Inter cetera que regiam maies-
tatem decorare uidentur summa et precipua est iusticiam excolere, atque inter 
sibi humiles et deuotos pacem et concordiam seminare; per hanc siquidem et loca 
inculta coluntur et que raro incolebantur habitatore innumera gencium multitu-
dine regio subdita obsequio habitantur. Hinc est quod ego Alfonsus, Dei gratia 
Legionensis rex, una cum uxore mea regina domna Berengaria, damus et conce-
dimus omnibus habitantibus in villa que Milmanda dicitur uel ad habitandum ibi 
conuenientibus ipsam villam Milmanda ad populandam, cum talibus terminis et 
hereditatibus, uidelicet, Candanes, Soutobade, Caluos, Penesionas, Deua cum Mor-
gade, quantum habemus in [riuo] de Molendinis, Reuora de Rege, Ceio et Cobre-
ros, Trasmires, Sancta Marta. Damus uobis alfoz contra regnum Portugalensium, 
quomodo diuiditur Legionensis regnum cum regno Portugalensium, et quomodo 
diuiditur flumen Arnoia et intrat in Mineum, et quomodo diuiditur per flumen 
Sorga, et quomodo diuiditur Reuoeira de Rege cum Sancta Vaia. Damus itaque 
uobis et concedimus Milmandam, ad populandam, cum supra [nominatis] terminis 
et hereditatibus, per forum de Beneuento. 

Morator de Milmanda uindicet omnes suas hereditates ubicumque illas habuerit 
cum casa de Milmanda. 

Populator de Milmanda infra terminos quibus partiuntur non det portaticum 
neque uassallus eius neque suas hereditates. 

Omnes uicini de Milmanda habeant unum forum. Et damus uobis feriam unum 
mensem ante Natiuitatem Sancti Iohannis Babtiste, cau[tatione autem quod] 
nullus sit ausus contrariare uel disturbare seu...illam, uel [satutibus] in ea...d inde 
sit eius inimicus uel debitor uel fideiussor. Et si aliter fecerit mille morabetinos pec-
tabit, medios ad regem, medios ad concilium et alcaldes. 

Vicinus de Milmanda qui tendam rotundam in fossatum leuauerit, excuset qua-
tuor homines pedites; alcalde excuset tres; signa escuset XlIcim; notarius concilii 
excuset unum. 

Si uir uxorem cum qua bona uitam facere solet percuserit, et inde hobierit, 
non pectet homicidium neque de suo aliquit perdat nec sit homicida. Et de filiis a 
patre uel a matre percussis inde hobierit nichil pectet. Si magister de aliqua arte 
siue disciplina docendo uel castigando percusserit et inde hobierit nichil pectet nec 
sit homicida. 

Qui in fossatum armas portauerit de ferro et de fuste excuset tres pedites. 
Qui ueraciter infirmus fuerit non eat in fossatum nec pectet fossadariam. Qui